ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Село
Чипляево»
от30.04.2015г.
№ 15
О проведении весеннего месячника

по санитарной очистке , благоустройству

и пожарной безопасности населенных пунктов

на территории МО СП «Село Чипляево»
В целях улучшения санитарного состояния, уровня благоустройства населенных пунктов и противопожарной безопасности  и  в  целях активизации деятельности предприятий, организаций всех форм собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов на территории МО СП «Село Чипляево»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести с 30 марта по 30 апреля 2015 года включительно месячник весенних работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству на территории МО СП «Село Чипляево» обратив особое внимание на:

-​ на уборку дворовых и прилегающих территорий, мест стоянок автотранспорта, ликвидацию стихийных свалок;

-​ ремонт и окраску фасадов зданий и ограждений, установку номерных знаков;

-​ приведение в надлежащий порядок мемориальных комплексов и территорий кладбищ;

-​ обрезку и посадку деревьев, в расчёте одно дерево на каждого жителя муниципального образования и кустарников;

-​ своевременную очистку, ремонт надворных санитарных установок их побелку и дезинфекцию;

-​ освещённость торговых объектов и других предприятий и учреждений.

- в целях противопожарной безопасности в соответствии с «Правилами» очистить прилегающие территории от сухой травы, кустарников и мусора.

2. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, жителям и временно проживающим жителям  организовать работы по очистке и благоустройству своих территорий.

3. Организовать 25 апреля 2015 года массовые мероприятия по озеленению населенных пунктов в рамках экологической акции, приуроченной к 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Провести с 20.04.2015 по 20.05.2015 – Всероссийский экологический субботник «Зеленная Весна – 2015»

5. Предложить Государственному учреждению Центр занятости населения Спас-Деменского района направить безработных граждан на работы по благоустройству сельского поселения «Село Чипляево»,  с привлечением в установленном порядке средств местного бюджета для компенсации расходов на оплату труда работодателей.

6.В целях противопожарной безопасности и предотвращения пала сухой травы
вблизи строений, убрать сухую траву и сухой кустарник. При необходимости
вспахать или вскопать противопожарную борозду. Вблизи каждого строения иметь
емкость с водой.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения «Село Чипляево»:
                                      В.А.Шарабарин